СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

                   О внесении изменений и дополнений в Решение  Совета
муниципального района  Ишимбайский район  Республики Башкортостан
от 24.07.2009 N 13/153 «Об утверждении  Положения «О порядке однократного и бесплатного предоставления гражданам земельных участков, расположенных на территории муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства»

Руководствуясь пунктом 10 ст. 3 Федерального закона Российской Федерации "О введении в действие Земельного кодекса РФ" от 25.10.2001          N 137-ФЗ, ст. 28 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 3, 10 Закона Республики Башкортостан "О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан" от 05.01.2004 №59-з, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 15.08.2008 г. №286,  Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
                                                   РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положение о порядке однократного и бесплатного предоставления гражданам земельных участков, расположенных на территории муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (приложение N 1).

       2.Выполнение настоящего Решения возложить на Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений  Республике Башкортостан по Ишимбайскому району и городу Ишимбаю (председатель Юсупов Ф.Т.).

      3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Панов В.Г.).
Председатель Совета

Ю.В.ЖАДАЕВ
г. Ишимбай
№31/441
от 11 февраля 2011 г.
Приложение  №1

                                                                                    Утверждено

решением Совета муниципального

                                                                     района Ишимбайский район

                                                                                Республики Башкортостан

                 от 11 февраля 2011 г. N31/441
                                                            ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОДНОКРАТНОГО И БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. В пункте 1.5 слова "и (или) постоянного (бессрочного) пользования" заменить словами ", постоянного (бессрочного) пользования, аренды".

2.  Второй абзац пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

 Информационное сообщение включает в себя сведения о местоположении и площади земельных участков.

3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

     К заявлению прилагаются:

1) для граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

копия документа, удостоверяющего личность;

нотариально удостоверенная доверенность в случае подачи заявления представителем;

справка, выданная органом местного самоуправления о том, что гражданин состоит на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях;

оригинал выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных на имя гражданина правах на объекты недвижимости (выписка предоставляется по месту жительства гражданина и местоположению земельного участка);

справка, выданная государственным унитарным предприятием Бюро технической инвентаризации Республики Башкортостан, о наличии в собственности гражданина объектов недвижимости по месту жительства гражданина;

справка, выданная органом местного самоуправления, муниципального района, а также сельского поселения по месту жительства гражданина, об отсутствии у него земельного участка на праве собственности, пожизненного наследуемого владения, постоянного (бессрочного) пользования, аренды для индивидуального жилищного строительства;

2) для молодых семей, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, возраст супругов в которых на дату подачи заявления не превышает 35 лет, либо неполные семьи, состоящие из одного молодого родителя, возраст которого не превышает 35 лет, и имеющие одного и более детей, нуждающиеся в жилых помещениях на основаниях, предусмотренных жилищным законодательством не являющиеся собственниками жилых помещений:

копии документов, удостоверяющих личность супругов или родителя;

нотариально удостоверенная доверенность - в случае подачи заявления представителем;

заверенная копия свидетельства о браке;

заверенная копия свидетельства о рождении ребенка (детей) - для неполной семьи;

заверенная копия свидетельства об усыновлении (удочерении) - в случае наличия усыновленного ребенка - для неполной семьи;

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных на имя каждого из супругов (родителя), ребенка (детей) правах на объекты недвижимости (выписка предоставляется по месту жительства супругов или родителя и местонахождению земельного участка);

копия финансового лицевого счета, справка о составе семьи по месту регистрации;

выписка из домовой или похозяйственной книги - в случае проживания в индивидуальном жилом доме;

в случае, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание в одной квартире невозможно, и не имеющий иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или принадлежащего на праве собственности, - справка о наличии тяжелой формы заболеваний, перечень которых определяется Правительством Российской Федерации;

справка, выданная органом местного самоуправления муниципального района, также сельского поселения по месту жительства супругов (родителя), ребенка (детей), об отсутствии у них земельных участков на праве собственности, пожизненного наследуемого владения, постоянного (бессрочного) пользования, аренды для индивидуального жилищного строительства;

справка, выданная государственным унитарным предприятием Бюро технической инвентаризации Республики Башкортостан, о наличии в собственности супругов (родителя) объектов недвижимости по месту жительства супругов (родителя);

3) для работников организаций бюджетной сферы, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, не являющихся собственниками жилых помещений, работающих по трудовому договору, заключенному на неопределенный срок, либо трудовому договору, заключенному на срок не менее трех лет:

копия документа, удостоверяющего личность;

нотариально удостоверенная доверенность - в случае подачи заявления представителем;

копия трудового договора, заверенная работодателем;

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных на имя заявителя и каждого члена его семьи правах на объекты недвижимости (выписка предоставляется по месту жительства заявителя и местонахождению земельного участка);

копия финансового лицевого счета, справка о составе семьи по месту регистрации;

справка, выданная органом местного самоуправления муниципального района, а также сельского поселения по месту жительства гражданина и членов его семьи, об отсутствии у них земельных участков на праве собственности, пожизненного наследуемого владения, постоянного (бессрочного) пользования, аренды для индивидуального жилищного строительства;

справка, выданная государственным унитарным предприятием Бюро технической инвентаризации Республики Башкортостан, о наличии в собственности гражданина и членов его семьи объектов недвижимости по месту жительства гражданина и членов его семьи.

Для подтверждения оснований, предусмотренных подпунктом "а" абзаца четвертого пункта 1.3 настоящего Порядка, к заявлению также прилагаются:

выписка из домовой или похозяйственной книги - в случае проживания в индивидуальном жилом доме;

в случае, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание в одной квартире невозможно, и не имеющий иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или принадлежащего на праве собственности, - справка о наличии тяжелой формы заболеваний, перечень которых определяется Правительством Российской Федерации.

Для подтверждения оснований, предусмотренных подпунктами "б", "в" абзаца четвертого пункта 1.3 настоящего Порядка к заявлению также прилагаются документы, подтверждающие проживание заявителя в коммунальной квартире или общежитии.

Для подтверждения оснований, предусмотренных подпунктом "г" абзаца четвертого подпункта 1.3 настоящего Порядка к заявлению также прилагаются:

заверенные копии свидетельства о браке либо копии паспортов всех проживающих в жилом помещении лиц;

технический паспорт (технический формуляр) жилого помещения;

выписка из домовой или похозяйственной книги - в случае проживания в индивидуальном жилом доме.
      4. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

         В случае подачи двух и более заявлений на одиг земельный участок решение о предоставлении принимается в порядке очередности исходя из времени поступления заявлений в уполномоченный орган.

     5. Исключить пункты 2.8, 2.9  и первый абзац пункта 2.10.